
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
Z3.C £  Ю М  №

г. Брянск

Об итогах областного 
общежанрового конкурса 
«Созвездие талантов»талантов»
работников образования 
Брянской области

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской 
области от 16 апреля 2024 года № 588 ГАУДО «Брянский региональный 
ЦЭВ «Родники» и Брянской областной организацией Общероссийского 
профсоюза образования в апреле — мае 2024 года проведен областной 
общежанровый конкурс «Созвездие талантов» работников образования 
Брянской области, посвященный Году семьи. По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Наградить дипломами департамента образования и науки Брянской 
области победителей областного общежанрового конкурса «Созвездие 
талантов» работников образования Брянской области в соответствии с 
приложением № 1.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием 
и директорам государственных организаций рассмотреть возможность 
поощрения педагогических работников, участвовавших в областном 
общежанровом конкурсе «Созвездие талантов».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
департамента Молоканову И.П.

Директор департамента А.А.Андреева

Исп. Тищенко В.П. 
74- 53-10



 

          Приложение № 1 

          к приказу № 799 

          от 23.05.2024 

СПИСОК ПОБЕДИТЕЛЕЙ  

областного конкурса областного обще жанрового конкурса  

«Созвездие талантов»  

 

Брасовский район 
-Дипломант - Вокальное тио «Любава» - МБОУ Брасовского района 

Погребской детский сад  

-Дипломант  - Морозова Евгения Александровна - МБОУ Брасовского района 

Погребской детский сад  

 

Брянский район  
-Лауреат – Тимошина Татьяна Ивановна – МБОУ «Лицей № 1 Брянского 

района» 

-Лауреат – Инструментальный дуэт «Мотив» (Карпенко В.В., Тимошина Т.И.) - 

МБОУ «Лицей № 1 Брянского района» 

-Лауреат – Театральный дуэт (Дмитренок С.В., Дубова А.В.) – МБОУ  «Лицей  

№ 1 Брянского района» 

-Лауреат – Хор педагогов лицея «Камертон» – МБОУ «Лицей № 1 Брянского  

 

Гордеевский район  
-Лауреат – Олейник Галина Викторовна - МБОУ Гордеевская СОШ   

-Дипломант – Дуэт (Вирова О.С., Олейник Г.В.) - МБОУ Гордеевская СОШ   

 

Дубровский район 
-Лауреат – Гродненская Татьяна Григорьевна - МБОУ Дубровская № 1 СОШ 

им. генерал-майора Никитина И.С. 

-Лауреат – Ступкова Елена Алексеевна - МБОУ Дубровская № 1 СОШ им. 

генерал-майора Никитина И.С. 

-Лауреат – Колянникова Лариса Александровна – МБОУ Довыдчинская ООШ 

 

Дятьковский район  
-Лауреат – Базылова Людмила Анатольевна – МБОУ Дятьковская СОШ № 1  

-Лауреат – Шило Ирина Александровна - МБОУ Дятьковская СОШ № 1 

-Дипломант – Панкова Лариса Александровна -  МАУДО «ВЕГА» 

Дятьковского района 

-Дипломант – Ансамбль ложкарей «Забава» - МАДОУ детский сад 

комбинированного вида «Светлячок» п. Любохна Дятьковского района 

 

Жуковский муниципальный округ 

-Лауреат – Коробицына Людмила Олеговна - МБУДО Жуковский ЦДТ 

-Лауреат – Вокальный дуэт (Коробицына Л.О., Михеев О.В.) - МБУДО 

Жуковский ЦДТ 

-Лауреат – Трищенкова Лидия Владимировна - МБУДО Жуковский ЦДТ 

-Лауреат – Театральная группа «Наследие» - МБОУ Жуковская СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза Е.П.Новикова в п. Олсуфьево 



 

-Лауреат – Хоровой коллектив «Ассорти» - МБОУ Жуковская СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза Е.П.Новикова в п. Олсуфьево 

-Лауреат – Шестакова Олеся Владимировна - МБОУ г. Жуковки «Лицей № 1 

им. Героя Советского Союза Д.С.Егерского» 

-Лауреат – Курилина Ирина Сергеевна – МБОУ Овстугская ордена «Знак 

Почёта» СОШ им.Ф.И.Тютчева 

-Лауреат – Ицкова Евгения Михайловна – МАДОУ детский сад «Родничок» 

-Лауреат – Танцевальный коллектив «Восторг» - ФГКОУ «СОШ № 167»  

-Лауреат – Бровкин Сергей Владимирович – МБОУ Крыжинская ООШ 

 

Карачевский район  

-Лауреат – Харламова Елена Николаевна – МБОУ Первомайская СОШ 

-Дипломант – Назарова Ольга Витальевна - МБОУ СОШ № 4 г. Карачева 

имени   Героя Советского Союза  С.П.Лоскутова   

 

Клетнянский район 
-Лауреат – Сутормин Михаил Алексеевич - МБОУ Клетнянская СОШ № 2 им. 

Героя Советского Союза Н.В.Можаева 

-Дипломант – Хоровой коллектив «Девчатат» - МБОУ СОШ с Акуличи  

(рук. Сныткина И.Г.) 

-Дипломант – Дуэт – МБДОУ детский сад «Радуга» (Прончакова Т.Н., Пронина 

Н.Н.) 

-Дипломант – Вокальная группа – МБДОУ детский сад «Сказка» (рук. 

Сныткина И.Г.) 

-Дипломант – Танцевальная группа МБОУ СОШ № 1 п. Клетня им. генерал-

майора авиации Г.П.Политыкина  

 

г. Клинцы  

-Лауреат – Бородина Елена Александровна - МБУДО «ЦДТ г. Клинцы 

Брянской области» 

-Дипломант - Дуэт «Россиянки» (Горбачева М.Н., Приходько Ю.Н.) – МБДОУ-

детский сад № 20 «Теремок» г. Клинцы 

-Дипломант – Инструментальный ансамбль «Тополёк» - МБДОУ-детский сад 

№ 8 «Тополёк» г. Клинцы 

 

Клинцовский район   
-Лауреат – Вокальная группа «Родники» - МБОУ-Гулёвская ООШ  

-Лауреат – Шиляева Татьяна Юрьевна - МБОУ-Чемерновская СОШ 

-Лауреат – Третьяков Владимир Николаевич - МБОУ-Чемерновская СОШ 

-Лауреат – Андросова Лидия Александровна - МБОУ-Киваевская СОШ 

-Дипломант – Шевцова Надежда Васильевна – МБОУ Коржевоголубовская 

СОШ 

 

Комаричский район  

-Лауреат – Черняева Светлана Николаевна -  МБОУ Комаричская СОШ № 1 

 

Красногорский район 



 

-Лауреат – Хоровой коллектив – МБОУ Красногорская СОШ № 2 

-Лауреат – Танцевальная группа – МБОУ Красногорская СОШ № 1 

-Дипломант – Вокальный дуэт (Точило Т.П., Ефименко Т.Д.) – МБДОУ 

детский сад «Ручеек» д. Любовшо 

 

Мглинский район   
-Лауреат – Слесарева Марина Петровна – МБОУ «Симоновская СОШ» 

 

Новозыбковский городской округ 

-Лауреат – Театральный коллектив «Диагональ» МБОУ «СОШ № 9» г. 

Новозыбкова 

-Лауреат – Дуэт (Бурдыко Анна, Цвирова Галина) – МБДОУ «Детский сад № 

17» г. Новозыбкова 

-Лауреат – Группа «Непоседы» - МБДОУ «Детский сад № 9» г. Новозыбкова 

-Лауреат – Танцевальный коллектив - МБОУ «СОШ № 1 г. Новозыбкова им. 

Дважды Героя Советского Союза Д.А.Драгунского» 

-Лауреат – Хоровой коллектив «Феникс» - МБОУ Гимназия» г. Новозыбкова 

(рук. Мельникова Е.В.) 

-Лауреат – Дьяченко Сергей Геннадьевич – МБОУ «СОШ № 6» г. Новозыбкова  

-Дипломант – Вокальная группа «Музыкальное наследие» - МБДОУ «Детский 

сад № 17» г. Новозыбкова 

 

Погарский район  

-Лауреат – Ансамбль народной песни  «Звоница» - Управление отдела 

образования (рук. Кубарева О.И.) 

 

Почепский район  
-Лауреат - Сергеенко Оксана Васильевна – СП «Речицкая НОШ» МБОУ 

«Семеницкая СОШ» 

-Лауреат – Вокальная группа «Сударушка» - МБДОУ детский сад 

«Колокольчик» 

-Дипломант – Королькевич Максим Сергеевич – МАДОУ «Детский сад 

комбинированного вида № 5 «Малыш»  

-Дипломант – Танцевальный коллектив «Вдохновение» - МБДОУ «Детский сад 

№ 6 «Мишутка» 

-Дипломант – Панфилова Татьяна Григорьевна – МБДОУ «Детский сад № 3 

«Золотой ключик» 

 

Рогнединский район 

-Лауреат – Тюрина Анна Владимировна – МБОУ «Вороновская СОШ» 

-Дипломант – Самохова Валентина Александровна - МБОУ «Вороновская 

СОШ» 

 

Севский район 

-Лауреат - Перепёлко Любовь Дмитриевна – МБОУ-Первомайская СОШ 

-Лауреат – Филиппова Ольга Петровна - МБОУ - СОШ № 1 им.  Октябрьской 

революции г. Севска 



 

-Лауреат – Дуэт (Власова Анна Ивановна, Мамеева Земфира Руслановна) - 

МБУДО – ДДТ г. Севска 

-Лауреат – Танцевальный коллектив «Севчанка» - МБОУ-СОШ  №  2 им.  

И.Г.Петровского г. Севска 

-Лауреат – Мамеев Сергей Анатольевич – МБОУ-Ново-Ямская ООШ  

-Лауреат  - Гнутова Гультакан Ахмед-Кызы – МБДОУ-Детский сад № 3 г. 

Севска 

-Дипломант – Шумовой оркестр «Виктория» - МБДОУ-Детский сад № 3 г. 

Севска 

-Дипломант – Бобров Олег Александрович – МБДОУ-Детский сад № 1 г. Севск 

 

Стародубский муниципальный округ  

-Лауреат – Павлова Елена Николаевна – МБДОУ-детский сад 

комбинированного вида № 4  «Золушка» г. Стародуба 

 

Суземский район 
-Лауреат – Жукова Анна Леонидовна – МБОУ «Суземская СОШ № 1 им. Героя 

Советского Союза генерал-майора И.Г.Кобякова 

-Лауреат – Еремеева Анна Петровна – МБОУ «Суземская СОШ № 2 им. 

В.И.Денисова»      

-Лауреат – Шупикова Людмила Ивановна – МБОУ «Алешковичская СОШ» 

-Дипломант – Ансамбль МБОУ «Алешковичская СОШ»  

                                 

Суражский район 
-Лауреат – Булаткина Елена Анатольевна – МБДОУ детский сад «Аистёнок» г. 

Суража Брянской области 

-Лауреат – Петрашко Екатерина Игоревна – МБДОУ детский сад «Аистёнок» г. 

Суража Брянской области 

  

Трубчевский район   
-Лауреат – Вокальная группа «Славяночка» - МБДОУ «Трубчевский детский 

сад комбинированного вида «Дельфин» (рук. Позднякова Г.М.) 

-Лауреат – Демьянова Анжела Сергеевна - МБДОУ «Трубчевский детский сад 

комбинированного вида «Дельфин» 

-Дипломант – Хор воспитателей - МБДОУ «Трубчевский детский сад 

комбинированного вида «Белочка» (рук. Навоева Г.А.) 

 

Унечский район  
-Лауреат – Лихенко Наталья Петровна - МБО УДО-ЦДО г. Унеча 

-Дипломант – Хоровой коллектив – МБОУ-детский сад «Звездочка» 

комбинированного вида г. Унеча (рук. Бирюкова Л.Н.) 

 

г. Фокино 
-Дипломант – Ядринцева Татьяна Николаевна - МБОУ Фокинский ЦДТ 

-Дипломант – Вокальная группа «Гармония» - МБДОУ г.Фокино «Детский сад 

комбинированного вида «Лесная сказка»  

-Дипломант – Карпейкина Александра Андреевна - МБОУ «Фокинская СОШ 



 

№ 2» 

-Лауреат – Шувалова Наталья Вячеславовна - МБОУ Фокинский ЦДТ 

-Лауреат – Малахова Светлана Владимировна - МБДОУ г.Фокино «Детский сад 

комбинированного вида «Тополёк»  

 

г. Брянск 

Советский район  
-Лауреат – Хоровой коллектив – МБОУ «СОШ № 54» г. Брянска 

-Лауреат - Рыжик Алена Анатольевна – МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» г. Брянска ОДО «Детский сад «Гармония» 

-Лауреат - Потворова Виктория Михайловна - МБУДО «Центр внешкольной 

работы Советского района»  

-Лауреат – Андриясова Татьяна Михайловна - МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

-Лауреат – Вокальная группа «Виктория» - МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

-Лауреат – ВИА «Проба» - МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

-Лауреат – Шаршанова Галина Викторовна – ГБОУ «Брянский городской лицей 

№ 1 им. А.С.Пушкина» 

-Лауреат – Танцевальный коллектив – МБДОУ детский сад № 2 «Лёвушка»  

Лауреат – Лысенкова Мария Александровна - МБДОУ детский сад № 162 

«Росинка» 

                 

Бежицкий район  
-Лауреат – Баранова Ольга Алексеевна – МБДОУ «СОШ № 32» г. Брянска 

-Лауреат – Коллектив «Девчата» - МБДОУ детский сад № 101 «Деснянка»  

г. Брянска 

-Лауреат – Котова Лидия Александровна – МБДОУ детский сад № 88 «Сказка» 

г. Брянска 

-Лауреат – Народный ансамбль «Радуница» - МБОУ «СОШ № 15» им. Героя 

советского Союза В.Т.Чванова г. Брянска 

-Лауреат - Рогожин Максим Игоревич – МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

-Лауреат  - Русакова Мария Валерьевна - МБОУ «СОШ № 11 им. Героя 

Советского Союза П.М.Камозина» г. Брянска 

-Лауреат – танцевальный ансамбль «Забава» -  МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

-Дипломант – Сенчихина Алина Геннадьевна - МБУДО «ЦВР» г. Брянска 

-Дипломант – Ансамбль ложкарей «Конфетти» - МБОУ детский сад № 9 

«Красная шапочка» г. Брянска 

 

Фокинский район  
-Лауреат – Алёхина Олеся Анатольевна - МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 130 «Деснянские звёздочки» г. Брянска 

-Лауреат – Театральная студия МБОУ «СОШ № 29» г. Брянска им. Героя 

Советского Союза П.В Кучерова 

 

 

Володарский район  



 

-Лауреат – Абрамова Елена Васильевна – МБУДО «ЦВР» Володарского района 

г. Брянска 

-Лауреат – Ларькина Марина Александровна – МБУДО «ЦВР» Володарского 

района г. Брянска 

-Лауреат – Филимонова Елена Николаевна – МБДОУ детский сад 

комбинированного вида № 126 «Счастливый» г. Брянска 

-Лауреат –Танцевальная  группа – МБДОУ детский сад № 19 «Малышка»  

г. Брянска 

-Дипломант – Кузнецова Ксения Сергеевна - МБУДО «Дом детского 

творчества» Володарского района  

-Дипломант – Тенитилова Марина Владимировна – МБДОУ детский сад № 135 

«Радужный» г. Брянска 

-Дипломант –Вокальная группа – МБДОУ детский сад № 19 «Малышка»  

г. Брянска 

-Дипломант –Биденко Оксана Николаевна – МБДОУ детский сад № 17 

«Малинка» г. Брянска 

-Дипломант –Горячева Анна Александровна  – МБОУ «СОШ № 64» г Брянска 

 

ГАУДО «Брянский региональный ЦЭВ «Родники» 
-Лауреат – Бугаева Яна Сергеевна   

-Лауреат – Савчукова Людмила Александровна  

       

ГБОУ «Супоневская школа-интернат»  

-Лауреат - Коллектив воспитателей «Созвездие» 

 

ГБСУСОН «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей 

Климовского района» 
-Лауреат – Силиванова Мария Витальевна 

-Лауреат – Театральный коллектив 

-Дипломант – Русанова Валентина Анатольевна 

-Дипломант –Дуэт (Хорхавнева А.А., Заболотский В.Н.) 

 

ГБОУ «Клинцовская кадетская школа «Юный спасатель» им. Героя 

Советского Союза С.И.Постевого»  
-Лауреат – Вороненко Инна Ивановна 

 

ГАПОУ «Клинцовский индустриально-педагогический колледж»  
-Лауреат – Довыденко Елена Петровна (конц. Савченко Л.И.) 

-Лауреат – Савченко Людмила Ивановна 

-Лауреат – Инструментальный дуэт (Панасюго Е.В., Чернякова О.В.) 

-Лауреат – Курочкина Виктория Юрьевна 

-Лауреат – Вокальный ансамбль «Элегия» 

-Дипломант – Клименко Наталья Юрьевна 

 

ГАПОУ «Суражский промышленно-аграрный техникум»  
-Дипломант – Вокальная группа (рук. Якименко Е.В.) 

-Дипломант – Агеенко Инга Григорьевна 


